
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 905 de 27 de Dezembro de 2024

DATA: 27/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 27/12/2024 13:50:09

IP com n°: 192.168.10.180
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

939

aDOM 1/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2024.11.14.001-01/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-ZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE 

USO DE PROGRAMA

EXTRATO DE CONTRATO : 2024.11.14.001-02/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE 

USO DE PROGRAMAS

EXTRATO DE CONTRATO : 2024.11.14.001-03/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-ZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE 

USO DE PROGRAMA

AVISO

AVISO: 2024.12.13.001-DL/2024 - AVISO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO 2024.12.13.001 -DL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 013-2022/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

LICENÇA PARA USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO TRIBUTARIA, COM MÓDULOS 

INTEGRADOS, EM PLATAFORMA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRA

EXTRATO DE ADITIVO: 2024.09.05.001-03DL/2024 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA 

E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA 

CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVID

EXTRATO DE ADITIVO: 2024.09.05.001-02DL/2024 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA 

E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA 

CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVID

EXTRATO DE ADITIVO: 2024.09.05.001-01DL/2024 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA 

E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA 

CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVID

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.12.26.001-PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

2/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2024.11.14.001-01/2024

EXTRATO DO CONTRATO 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GESTOR: GEYNERSON RAFAEL PINHEIRO DE SOUZA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO 

DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE 

PROGRAMAS, SEM LIMITE DE USUÁRIOS PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DE DIVERSAS 

ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO. INCLUI AINDA 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DE TAIS SISTEMAS, COMO 

MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE 

USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, BEM COMO 

HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATACENTER E TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE INTERESSE DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS

CONTRATADA: PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA- CNPJ N° 09.273.960/0001-08

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.11.14.001-01

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE DEZEMBRO DE 2024

VIGENCIA DO CONTRATO:  12 (DOZE) MESES

VALOR GLOBAL: R$ 330.800,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS)

PACAJUS-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2024.11.14.001-02/2024

EXTRATO DO CONTRATO 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE SAÚDE

GESTOR: GERMANO MONTEIRO REGADAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO 

DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE 

PROGRAMAS, SEM LIMITE DE USUÁRIOS PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DE DIVERSAS 

ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO. INCLUI AINDA 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DE TAIS SISTEMAS, COMO 

MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE 

USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, BEM COMO 

HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATACENTER E TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE INTERESSE DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

3/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA- CNPJ N° 09.273.960/0001-08

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.11.14.001-02

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE DEZEMBRO DE 2024

VIGENCIA DO CONTRATO:  12 (DOZE) MESES

VALOR GLOBAL: R$ 382.800,00 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PACAJUS-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2024.11.14.001-03/2024

EXTRATO DO CONTRATO 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GESTOR: LILIANA DAYSE SOUZA DE OLIVEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO 

DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE 

PROGRAMAS, SEM LIMITE DE USUÁRIOS PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DE DIVERSAS 

ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO. INCLUI AINDA 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DE TAIS SISTEMAS, COMO 

MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE 

USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, BEM COMO 

HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATACENTER E TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE INTERESSE DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS

CONTRATADA: PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA- CNPJ N° 09.273.960/0001-08

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.11.14.001-03

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE DEZEMBRO DE 2024

VIGENCIA DO CONTRATO:  12 (DOZE) MESES

VALOR GLOBAL: R$ 554.400,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

PACAJUS-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO - AVISO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 2024.12.13.001-DL/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que decorrido o prazo para apresentação das 
propostas de preços da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.12.13.001-DL  com fins de AQUISIÇÃO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

4/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CADEIRAS DE RODAS DESTINADAS A PACIENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, apurou-se que não foi apresentada nenhuma de Proposta de Preços. Desta 
forma, declaramos o presente certame DESERTO tendo em vista que nenhuma empresa manifestou interesse 
em mandar proposta dentro do período estabelecido em edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DE ADITIVO: 013-2022/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, torna 
público o extrato do 4º ADITIVO DE CONTRATO, resultante do Processo de Dispensa de Licitação Nº 
013-2022-001.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EMPRESA: GTS GESTÃO TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA EPP - CNPJ:
22.592.370/0001-06

ENDEREÇO: AV. EUSEBIO DE QUEIROZ, Nº 101 – SALA 107, EUSEBIO CENTER -
PARNAMIRIM, cidade de EUSÉBIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA 
PARA USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO TRIBUTARIA, COM 
MÓDULOS INTEGRADOS, EM PLATAFORMA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/SEAFI DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, 
ORIUNDO D ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22.19.01/ARP DA PREFEITURA DE 
ITAPIPOCA/CE

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANTONIO EVERARDO PEREIRA 

CABRAL CONTRATANTE: GEYNERSON RAFAEL PINHEIRO DE SOUZA
Pacajus-CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO:
2024.09.05.001-03DL/2024

EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.09.05.001-03 -DL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GESTOR: LILIANA DAYSE SOUZA DE OLIVEIRA

OBJETO: NTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVIDA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, JUNTO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL E DO GOVERNO FEDERAL, 
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CAMILA G. DO CARMO LTDA

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.09.05.001-03
ALTERAÇÃO CONTRATRUAL– O presente instrumento de acréscimo trata -se de um acréscimo de 25% (vinte e 

cinco porcento), que perfaz o valor de 4.050,00 ( quatro  mil e cinquenta reais) alterando o valor do contrato 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

5/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

ordinário que é de R$ 16.200,00 ( Dezesseis mil e duzentos reais) , para R$ 20.250,00 (VINTE MIL, DUZENTOS 
E CINQUENTA REAIS. 

PACAJUS-CE 23 de DEZEMBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2024.09.05.001-02DL/2024

EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.09.05.001-01 -DL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

GESTOR: PAULO CÉSAR ROCHA PINTO

OBJETO: NTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVIDA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, JUNTO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL E DO GOVERNO FEDERAL, 
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: CAMILA G. DO CARMO LTDA

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.09.05.001-2

ALTERAÇÃO CONTRATRUAL– O presente instrumento de acréscimo trata -se de um acréscimo de 25% (vinte e 

cinco porcento), que perfaz o valor de 4.050,00 ( quatro  mil e cinquenta reais) alterando o valor do contrato 

ordinário que é de R$ 16.200,00 ( Dezesseis mil e duzentos reais) , para R$ 20.250,00 (VINTE MIL, DUZENTOS 

E CINQUENTA REAIS. 

PACAJUS-CE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO:
2024.09.05.001-01DL/2024

EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.09.05.001-01 -DL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTOR: GERMANO MONTEIRO REGADAS

OBJETO: NTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA, PARA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO FLUXO NA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E GERENCIAMENTO SISTEMÁTICO DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, BEM COMO A DEVIDA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, JUNTO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL E DO GOVERNO FEDERAL, 
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: CAMILA G. DO CARMO LTDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

6/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.09.05.001-01

ALTERAÇÃO CONTRATRUAL– O presente instrumento de acréscimo trata -se de um acréscimo de 25% (vinte e 

cinco porcento), que perfaz o valor de 4.050,00 ( quatro  mil e cinquenta reais) alterando o valor do contrato 

ordinário que é de R$ 16.200,00 ( Dezesseis mil e duzentos reais) , para R$ 20.250,00 (VINTE MIL, DUZENTOS 

E CINQUENTA REAIS. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/12/2024

PACAJUS-CE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.12.26.001-PERP/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 14 de JANEIRO de 2025 às 08:00 horas, abrirá licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.001-PERP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto 

é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE, conforme 
edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação, no site https://www.pacajus.ce.gov.br/  e no site TCE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Liliana Dayse Souza de Oliveira, Ordenador de despesa da Secretaria de 
Educação. 27 de dezembro de 2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 30/12/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

⦁ DOE

⦁ DOU

⦁ DOM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

7/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 905/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Paulo Henrique de Castro Pontes
Vice-prefeito(a)

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Thayna Santos de Almeida
Gabinete do Prefeito - GAP

José Rogério Matias
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Pedro Paulo Saldanha Nogueira de Almeida
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 27/12/2024 13:50:09 - IP com n°: 192.168.10.180
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=939

8/8www.pacajus.ce.gov.br


